[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ представителей Сызранского района Самарской области

ЧЕТВЕРТОГО  созыва

Решение

       19 декабря 2013г.                                                                          № 55
Об установлении отдельных расходных обязательств муниципального района Сызранский по обеспечению сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений   в 2014 году
         В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Собрание представителей Сызранского района
РЕШИЛО:
1. Установить, что в 2014 году, в целях сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений муниципального района Сызранский, за счет средств бюджета муниципального района Сызранский предоставляются дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений.
2. Определить, что критериями отбора поселений для предоставления дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений являются:
- среднедушевая обеспеченность доходами без учета межбюджетных трансфертов с учетом ниже среднерайонного показателя;
- превышение предельного дефицита бюджета поселения, сформированного в условиях получения доходов в размере 100% от расчетного налогового потенциала, обеспечения передаваемых полномочий межбюджетными трансфертами из бюджета поселения, поступления субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, осуществления расходов в размерах, не превышающих уровень 2013 года с учетом индекса роста по прогнозу социально-экономического развития на 2014 год.

3. Утвердить прилагаемое распределение на 2014 год дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений.

4. Установить, что дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений предоставляются в порядке, утвержденном Постановлением администрации Сызранского района
5. Определить, что установленная пунктом 3 настоящего решения, сумма дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений уменьшается на сумму привлеченных в бюджет  поселения дополнительных доходов, превышающих 10% собственных доходов в первоначально утвержденном бюджете поселения, получившего данные дотации.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на финансовое управление администрации Сызранского района.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное Приволжье».
   8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
Глава Сызранского района                                            В.Н. Подобулин
                                                                                           Приложение к
                                                                                            решению Собрания представителей

                                                                                            Сызранского района
                                                                                            от 19 декабря 2013 г. № 55
Распределение
на 2014 год дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений из  бюджета муниципального района Сызранский
	Наименование бюджета получателя

	Объем МБТ, руб.

	Всего
	4 466 031

	Бюджет     сельского    поселения Усинское муниципального   района Сызранский
	235 642

	Бюджет     сельского    поселения Жемковка муниципального   района Сызранский
	945 815

	Бюджет     сельского    поселения Заборовка муниципального   района Сызранский
	924 679

	Бюджет     сельского    поселения Ивашевка муниципального   района Сызранский
	366 633

	Бюджет     сельского    поселения Старая Рачейка муниципального   района Сызранский
	73 700

	Бюджет     сельского    поселения Рамено муниципального   района Сызранский
	326 592

	Бюджет     сельского    поселения Троицкое муниципального   района Сызранский
	874 675

	Бюджет     сельского    поселения Чекалино муниципального   района Сызранский
	718 295